
PYRÉNÉES-

ATLANTIQUES

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°64-2023-062

PUBLIÉ LE 23 MARS 2023



Sommaire

Cour d�Appel de Pau / Cour d'appel de Pau - Service Administratif Régional

64-2023-03-15-00003 - �	Décision des chefs de la cour d�appel de Pau

portant délégation de l�ordonnancement secondaire aux porteurs de carte

achat (4 pages) Page 4

64-2023-03-14-00002 - �	Décision portant délégation de signature des

chefs de la cour d�appel de Pau en matière de marchés publics et de

pouvoir adjudicateur (2 pages) Page 9

64-2023-03-14-00003 - �	Décision portant délégation de signature des

chefs de la cour d�appel de Pau en matière d�ordonnancement secondaire

(2 pages) Page 12

Direction Départemantale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités /

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités -

Accompagnement des entreprises en développement et des salariés

64-2023-03-20-00002 - Arrêté d'agrément pour les services à la personne LA

PALOISE DES SERVICES (3 pages) Page 15

Direction Départementale de la Sécurité Publique des Pyrénées-Atlantiques  /

64-2023-03-16-00004 - Arrêté de subdélégation (4 pages) Page 19

Direction Départementale des Territoires et de la Mer des

Pyrénées-Atlantiques  /

64-2023-03-16-00003 - Arrêté portant autorisation et arrêt provisoire de la

navigation fluviale, sur le domaine public fluvial
Navigation intérieure -

Nive
Commune: Bayonne
Pétitionnaire: EUSKAL ARRAUAK BAIONA  (2

pages) Page 24

64-2023-03-16-00002 - Arrêté préfectoral portant déchéance des droits du

propriétaire sur le navire LYA appartenant à Monsieur Bruno VOISIN (4

pages) Page 27

Direction Départementale des Territoires et de la Mer des

Pyrénées-Atlantiques  / Direction Départementale des Territoires et de la Mer

- DML Administration de la Mer

64-2023-03-23-00002 - Arrêté interpréfectoral portant autorisation

d'occupation temporaire du domaine public fluvial
Navigation Intérieure

- Adour - Rives gauche et droite - PK 107.902
Communes de Urt et

Saint-Laurent-de-Gosse
Pétitionnaire: SIPARTECH (6 pages) Page 32

64-2023-03-17-00001 - Arrêté portant autorisation d'occupation temporaire

du domaine public maritime
Commune de Guéthary
Pétitionnaire:

MAIRIE DE GUETHARY (6 pages) Page 39

64-2023-03-17-00002 - Arrêté portant autorisation de circuler sur les

plages
Communes de Guéthary et Bidart
Pétitionnaire: RENE LAPORTE /

SOBAMAT (4 pages) Page 46

2



Direction Départementale des Territoires et de la Mer des

Pyrénées-Atlantiques  / Direction Départementale des Territoires et de la Mer

- Service Eau

64-2023-03-21-00001 - Arrêté autorisation la capture d'espèces piscicoles

dans le cadre des travaux de gestion de sédiments sous le Pont Larrondoa,

sur le ruisseau de Bassebourre, sur la commune d'Itxasou (4 pages) Page 51

64-2023-03-20-00006 - Arrêté portant autorisation de capture d'espèces

piscicoles dans le cadre de travaux de réhabilitation du pont de Bassilour

sur l'Uhabia sur la commune de Bidart (4 pages) Page 56

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques / Préfecture des Pyrénées-Atlantiques -

Direction de la Citoyenneté de la Légalité et du Développement Territorial

64-2023-03-17-00008 - Arrêté autorisant un établissement congréganiste à

aliéner un bien immobilier (2 pages) Page 61

64-2023-03-22-00003 - Arrêté préfectoral portant agrément d'un

domiciliataire d'entreprises (2 pages) Page 64

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques / Préfecture des Pyrénées-Atlantiques -

Secrétariat Général des Affaires Départementales

64-2023-03-22-00001 - AP habilitation certificats de conformité CEDACOM

SUD (2 pages) Page 67

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques / Secrétariat Général Commun des

Pyrénées-Atlantiques - Bureau des moyens financiers et généraux

64-2023-03-03-00012 - AP portant suppression de la regie de recettes de

Serres-Castet (2 pages) Page 70

64-2023-03-03-00014 - AP suppression de la régie de recettes d'Anglet (2

pages) Page 73

64-2023-03-03-00020 - AP SUPPRESSION REGIE MUNICIPALE DE BIDART (2

pages) Page 76

64-2023-03-03-00018 - AP SUPPRESSION REGIE MUNICIPALE DE PARDIES (2

pages) Page 79

64-2023-03-03-00016 - AP SUPPRESSION REGIE MUNICIPALE OLORON STE

MARIE (2 pages) Page 82

64-2023-03-03-00013 - AP suppression régisseur de la régie de Serres-Castet

(2 pages) Page 85

64-2023-03-03-00015 - AP suppression régisseur de la régie municipale

d'Anglet (2 pages) Page 88

64-2023-03-03-00017 - AP suppression régisseur régie municipale d'Oloron

Ste Marie (2 pages) Page 91

64-2023-03-03-00021 - AP SUPPRESSION REGISSEUR REGIE MUNICIPALE DE

BIDART (2 pages) Page 94

64-2023-03-03-00019 - AP SUPPRESSION REGISSEUR REGIE MUNICIPALE DE

PARDIES (2 pages) Page 97

3



Cour d�Appel de Pau

64-2023-03-15-00003

�	Décision des chefs de la cour d�appel de Pau

portant délégation de l�ordonnancement

secondaire aux porteurs de carte achat

Cour d�Appel de Pau - 64-2023-03-15-00003 - �	Décision des chefs de la cour d�appel de Pau portant délégation de

l�ordonnancement secondaire aux porteurs de carte achat 4



Cour d�Appel de Pau - 64-2023-03-15-00003 - �	Décision des chefs de la cour d�appel de Pau portant délégation de

l�ordonnancement secondaire aux porteurs de carte achat 5



Cour d�Appel de Pau - 64-2023-03-15-00003 - �	Décision des chefs de la cour d�appel de Pau portant délégation de

l�ordonnancement secondaire aux porteurs de carte achat 6



Cour d�Appel de Pau - 64-2023-03-15-00003 - �	Décision des chefs de la cour d�appel de Pau portant délégation de

l�ordonnancement secondaire aux porteurs de carte achat 7



Cour d�Appel de Pau - 64-2023-03-15-00003 - �	Décision des chefs de la cour d�appel de Pau portant délégation de

l�ordonnancement secondaire aux porteurs de carte achat 8



Cour d�Appel de Pau

64-2023-03-14-00002

�	Décision portant délégation de signature des

chefs de la cour d�appel de Pau en matière de

marchés publics et de pouvoir adjudicateur

Cour d�Appel de Pau - 64-2023-03-14-00002 - �	Décision portant délégation de signature des chefs de la cour d�appel de Pau en

matière de marchés publics et de pouvoir adjudicateur 9



Cour d�Appel de Pau - 64-2023-03-14-00002 - �	Décision portant délégation de signature des chefs de la cour d�appel de Pau en

matière de marchés publics et de pouvoir adjudicateur 10



Cour d�Appel de Pau - 64-2023-03-14-00002 - �	Décision portant délégation de signature des chefs de la cour d�appel de Pau en

matière de marchés publics et de pouvoir adjudicateur 11



Cour d�Appel de Pau

64-2023-03-14-00003

�	Décision portant délégation de signature des

chefs de la cour d�appel de Pau en matière

d�ordonnancement secondaire

Cour d�Appel de Pau - 64-2023-03-14-00003 - �	Décision portant délégation de signature des chefs de la cour d�appel de Pau en

matière d�ordonnancement secondaire 12



Cour d�Appel de Pau - 64-2023-03-14-00003 - �	Décision portant délégation de signature des chefs de la cour d�appel de Pau en

matière d�ordonnancement secondaire 13



Cour d�Appel de Pau - 64-2023-03-14-00003 - �	Décision portant délégation de signature des chefs de la cour d�appel de Pau en

matière d�ordonnancement secondaire 14



Direction Départemantale de l'Emploi, du Travail

et des Solidarités

64-2023-03-20-00002

Arrêté d'agrément pour les services à la

personne LA PALOISE DES SERVICES

Direction Départemantale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 64-2023-03-20-00002 - Arrêté d'agrément pour les services à la

personne LA PALOISE DES SERVICES 15



 
Liberté                                                                            Direction départementale de l’emploi, du travail 
Egalité                                                                           et des solidarités 
Fraternité 

 

 
Direction de l’Emploi, du Travail et des Solidarités 

 du département des Pyrénées-Atlantiques  
Cité Administrative – CS 67566 – 64080 PAU CEDEX 

Travail et entreprises : 05 59 14 80 30 
Solidarités et inclusion : 05 47 41 33 10 

www.pyrenees-atlantiques.gouv.fr - www.economie.gouv.fr 

 

LE PRÉFET DES PYRÉNÉES-ATLANTIQUES 
Chevalier de l'Ordre National du Mérite 

Arrêté portant agrément d'un organisme de services à la personne N° SAP914619192 
 

Vu le code du travail, notamment ses articles L.7232-1, R.1 7232-1 à R.1 7232-11 et D.7231-1 ; 

Vu les dispositions de l’Article R 7232-6 du Code du Travail ; 

Vu l’arrêté préfectoral n° 64-2023-03-01-00002 du 1er Mars 2023 de M. Julien CHARLES, Préfet 
des Pyrénées-Atlantiques donnant délégation de signature à MME. VIAL Hélène, Directrice 
Départementale de l’Emploi, du Travail et des Solidarités du département des Pyrénées-
Atlantiques ; 

Vu l’arrêté n° 64-2023-03-06-00013 du 06 Mars de MME. VIAL Hélène, Directrice 
Départementale de l’Emploi, du Travail et des Solidarités du département des Pyrénées-
Atlantiques donnant subdélégation de signature à MME. Corine COULON, en qualité de 
Directrice Départementale Adjointe de l’Emploi, du Travail et des Solidarités du département des 
Pyrénées-Atlantiques ; 

Vu la demande d’agrément déposée en date du 20 Janvier 2023 par MME. Céline ROUTUROU, 
dirigeante de LA PALOISE DES SERVICES (GENERALE DES SERVICES) situé 4, Allée 
Catherine De Bourbon – 64000 PAU et accordée en date du 20 Mars 2023 ; 

 
Vu l'avis émis en date du 14 Mars 2023 par le Pôle Autonomie et le Service de la Petite Enfance 
du conseil départemental des Pyrénées-Atlantiques pour ce qui concerne les activités exercées 
auprès des publics fragiles mentionnés ci-dessous ; 
 
Vu le cahier des charges prévu à l'article R.7232-6 du code du travail ; 

 

Le préfet des Pyrénées-Atlantiques 

Arrête : 

Article 1er 

L'agrément de l'organisme LA PALOISE DES SERVICES dont l'établissement principal est situé 
4, Allées Catherine De Bourbon - 64000 PAU et enregistré sous le N° SAP914619192 est 
accordé pour une durée de cinq ans à compter du 20 Mars 2023. 

La demande de renouvellement devra être déposée dans les conditions fixées par l'article 
R.7232-8 et, au plus tard, trois mois avant la fin de cet agrément. 

Article 2 

Cet agrément couvre les activités selon les modes d'interventions indiqués et les départements 
suivants : 

Activités exercées en modes prestataire et mandataire sur le département des Pyrénées-
Atlantiques enfants âgés de moins de 3 ans ou de moins de 18 ans handicapés : 

 •   Garde d’enfants de moins de 3 ans ou de moins de 18 ans handicapés, 
 •   Accompagnement des enfants de moins de 3 ans ou de moins de 18 ans handicapés. 
 

Direction Départemantale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 64-2023-03-20-00002 - Arrêté d'agrément pour les services à la

personne LA PALOISE DES SERVICES 16



 
Liberté                                                                            Direction départementale de l’emploi, du travail 
Egalité                                                                           et des solidarités 
Fraternité 

 

 
Direction de l’Emploi, du Travail et des Solidarités 

 du département des Pyrénées-Atlantiques  
Cité Administrative – CS 67566 – 64080 PAU CEDEX 

Travail et entreprises : 05 59 14 80 30 
Solidarités et inclusion : 05 47 41 33 10 

www.pyrenees-atlantiques.gouv.fr - www.economie.gouv.fr 

 

Activités exercées en mode mandataire auprès des personnes âgées, handicapées ou atteintes 
de pathologies chroniques sur le département des Pyrénées-Atlantiques : 
 
•  Assistance dans les actes quotidiens de la vie ou aide à l'insertion sociale aux personnes 
âgées, 
•  Assistance dans les actes quotidiens de la vie ou aide à l'insertion sociale aux personnes 
handicapées ou atteintes de pathologies chroniques (hors actes de soins relevant d'actes 
médicaux), y compris les enfants handicapés de plus de 3 ans, 
•  Prestation de conduite du véhicule personnel des personnes âgées, handicapées ou atteintes 
de pathologies chroniques, 
•  Accompagnement hors domicile des personnes âgées, handicapées ou atteintes de 
pathologies chroniques (promenades, aide mobilité et transports acte de la vie courante). 

 

Article 3 

Si l'organisme envisage de fournir des activités autres que celles pour lesquelles il est agréé ou 
d'exercer ses activités dans un département autre que celui pour lequel il est agréé, il devra 
solliciter une modification préalable de son agrément. 

 

Si l'organisme propose des activités de garde ou d'accompagnement d'enfants de moins de 3 
ans ou de moins de 18 ans handicapés, il devra solliciter une modification préalable de son 
agrément en cas de changement de mode d'intervention. 

 

L'ouverture d'un nouvel établissement dans un département pour lequel il est agréé devra 
également faire l'objet d'une information préalable auprès du service instructeur. 

 

Article 4 

Le présent agrément pourra être retiré si l'organisme agréé :  

-  cesse de remplir les conditions ou de respecter les obligations mentionnées aux articles 
R.7232-4 à R.7232-9 du code du travail. 

-  ne respecte pas les dispositions légales relatives à la santé et à la sécurité au travail, 

-  exerce d'autres activités que celles mentionnées dans le présent arrêté, 

-  ne transmet pas au préfet compétent les statistiques mentionnées à l'article R.7232-9 du code 
du travail. 

 

Article 5 

Cet agrément n'ouvre pas droit aux avantages fiscaux et sociaux fixés par l'article L.7233-2 du 
code du travail et L.241-10 du code de la sécurité sociale. Conformément à l'article L.7232-1-1 
du code du travail, pour ouvrir droit à ces dispositions, l'organisme doit se déclarer et n'exercer 
que les activités déclarées, à l'exclusion de toute autre (ou tenir une comptabilité séparée pour 
les organismes dispensés de cette condition par l'article L. 7232-1-2). 

 

Article 6 

Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture. 
 
 

Direction Départemantale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 64-2023-03-20-00002 - Arrêté d'agrément pour les services à la

personne LA PALOISE DES SERVICES 17



 
Liberté                                                                            Direction départementale de l’emploi, du travail 
Egalité                                                                           et des solidarités 
Fraternité 

 

 
Direction de l’Emploi, du Travail et des Solidarités 

 du département des Pyrénées-Atlantiques  
Cité Administrative – CS 67566 – 64080 PAU CEDEX 

Travail et entreprises : 05 59 14 80 30 
Solidarités et inclusion : 05 47 41 33 10 

www.pyrenees-atlantiques.gouv.fr - www.economie.gouv.fr 

 

Il peut, dans les deux mois à compter de sa notification, faire l'objet d'un recours gracieux 
auprès de la Direction Départementale de l’Emploi, du Travail et des Solidarités du département 
des Pyrénées-Atlantiques ou d'un recours hiérarchique adressé au ministre chargé de 
l'économie - direction générale des entreprises - sous-direction des services marchands, 6 rue 
Louise Weiss, 75703 Paris cedex 13. 
 
Il peut également faire l'objet d'un recours contentieux dans un délai de deux mois à compter de 
sa notification en saisissant Tribunal Administratif  - Villa Nolibos - Cours du Maréchal Lyautey - 
64000 PAU. 
 

Le tribunal administratif peut aussi être saisi par l'application informatique « Télérecours citoyen 
» accessible sur le site internet www.telerecours.fr. 

En cas de rejet du recours gracieux ou hiérarchique ou en l'absence de réponse à ce recours 
(rejet implicite), un recours contentieux devant le tribunal administratif peut également être formé 
contre la décision initiale dans un délai de deux mois à compter de ce rejet. 

 

Fait à Pau, le 20 Mars 2023 

Pour le Préfet des Pyrénées-Atlantiques,  
et par subdélégation,  
La Directrice Départementale Adjointe du Travail, 
de l’Emploi et des Solidarités, 

 

 
 

Corinne COULON 

 

 

 

 

 

Direction Départemantale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 64-2023-03-20-00002 - Arrêté d'agrément pour les services à la

personne LA PALOISE DES SERVICES 18



Direction Départementale de la Sécurité

Publique des Pyrénées-Atlantiques 

64-2023-03-16-00004

Arrêté de subdélégation

Direction Départementale de la Sécurité Publique des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2023-03-16-00004 - Arrêté de subdélégation 19



Direction Départementale de la Sécurité Publique des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2023-03-16-00004 - Arrêté de subdélégation 20



Direction Départementale de la Sécurité Publique des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2023-03-16-00004 - Arrêté de subdélégation 21



Direction Départementale de la Sécurité Publique des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2023-03-16-00004 - Arrêté de subdélégation 22



Direction Départementale de la Sécurité Publique des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2023-03-16-00004 - Arrêté de subdélégation 23



Direction Départementale des Territoires et de

la Mer des Pyrénées-Atlantiques 

64-2023-03-16-00003

Arrêté portant autorisation et arrêt provisoire de

la navigation fluviale, sur le domaine public

fluvial

Navigation intérieure - Nive

Commune: Bayonne

Pétitionnaire: EUSKAL ARRAUAK BAIONA 

Direction Départementale des Territoires et de la Mer des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2023-03-16-00003 - Arrêté portant autorisation

et arrêt provisoire de la navigation fluviale, sur le domaine public fluvial

Navigation intérieure - Nive

Commune: Bayonne

Pétitionnaire: EUSKAL ARRAUAK BAIONA 

24



Direction Départementale des Territoires et de la Mer des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2023-03-16-00003 - Arrêté portant autorisation

et arrêt provisoire de la navigation fluviale, sur le domaine public fluvial

Navigation intérieure - Nive

Commune: Bayonne

Pétitionnaire: EUSKAL ARRAUAK BAIONA 

25



Direction Départementale des Territoires et de la Mer des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2023-03-16-00003 - Arrêté portant autorisation

et arrêt provisoire de la navigation fluviale, sur le domaine public fluvial

Navigation intérieure - Nive

Commune: Bayonne

Pétitionnaire: EUSKAL ARRAUAK BAIONA 

26



Direction Départementale des Territoires et de

la Mer des Pyrénées-Atlantiques 

64-2023-03-16-00002

Arrêté préfectoral portant déchéance des droits

du propriétaire sur le navire LYA appartenant à

Monsieur Bruno VOISIN

Direction Départementale des Territoires et de la Mer des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2023-03-16-00002 - Arrêté préfectoral portant

déchéance des droits du propriétaire sur le navire LYA appartenant à Monsieur Bruno VOISIN 27



Direction Départementale des Territoires et de la Mer des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2023-03-16-00002 - Arrêté préfectoral portant

déchéance des droits du propriétaire sur le navire LYA appartenant à Monsieur Bruno VOISIN 28



Direction Départementale des Territoires et de la Mer des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2023-03-16-00002 - Arrêté préfectoral portant

déchéance des droits du propriétaire sur le navire LYA appartenant à Monsieur Bruno VOISIN 29



Direction Départementale des Territoires et de la Mer des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2023-03-16-00002 - Arrêté préfectoral portant

déchéance des droits du propriétaire sur le navire LYA appartenant à Monsieur Bruno VOISIN 30



Direction Départementale des Territoires et de la Mer des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2023-03-16-00002 - Arrêté préfectoral portant

déchéance des droits du propriétaire sur le navire LYA appartenant à Monsieur Bruno VOISIN 31



Direction Départementale des Territoires et de

la Mer des Pyrénées-Atlantiques 

64-2023-03-23-00002

Arrêté interpréfectoral portant autorisation

d'occupation temporaire du domaine public

fluvial

Navigation Intérieure - Adour - Rives gauche et

droite - PK 107.902

Communes de Urt et Saint-Laurent-de-Gosse

Pétitionnaire: SIPARTECH

Direction Départementale des Territoires et de la Mer des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2023-03-23-00002 - Arrêté interpréfectoral

portant autorisation d'occupation temporaire du domaine public fluvial

Navigation Intérieure - Adour - Rives gauche et droite - PK 107.902

Communes de Urt et Saint-Laurent-de-Gosse

Pétitionnaire: SIPARTECH

32



Direction Départementale des Territoires et de la Mer des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2023-03-23-00002 - Arrêté interpréfectoral

portant autorisation d'occupation temporaire du domaine public fluvial

Navigation Intérieure - Adour - Rives gauche et droite - PK 107.902

Communes de Urt et Saint-Laurent-de-Gosse

Pétitionnaire: SIPARTECH

33



Direction Départementale des Territoires et de la Mer des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2023-03-23-00002 - Arrêté interpréfectoral

portant autorisation d'occupation temporaire du domaine public fluvial

Navigation Intérieure - Adour - Rives gauche et droite - PK 107.902

Communes de Urt et Saint-Laurent-de-Gosse

Pétitionnaire: SIPARTECH

34



Direction Départementale des Territoires et de la Mer des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2023-03-23-00002 - Arrêté interpréfectoral

portant autorisation d'occupation temporaire du domaine public fluvial

Navigation Intérieure - Adour - Rives gauche et droite - PK 107.902

Communes de Urt et Saint-Laurent-de-Gosse

Pétitionnaire: SIPARTECH

35



Direction Départementale des Territoires et de la Mer des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2023-03-23-00002 - Arrêté interpréfectoral

portant autorisation d'occupation temporaire du domaine public fluvial

Navigation Intérieure - Adour - Rives gauche et droite - PK 107.902

Communes de Urt et Saint-Laurent-de-Gosse

Pétitionnaire: SIPARTECH

36



Direction Départementale des Territoires et de la Mer des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2023-03-23-00002 - Arrêté interpréfectoral

portant autorisation d'occupation temporaire du domaine public fluvial

Navigation Intérieure - Adour - Rives gauche et droite - PK 107.902

Communes de Urt et Saint-Laurent-de-Gosse

Pétitionnaire: SIPARTECH

37



Direction Départementale des Territoires et de la Mer des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2023-03-23-00002 - Arrêté interpréfectoral

portant autorisation d'occupation temporaire du domaine public fluvial

Navigation Intérieure - Adour - Rives gauche et droite - PK 107.902

Communes de Urt et Saint-Laurent-de-Gosse

Pétitionnaire: SIPARTECH

38



Direction Départementale des Territoires et de

la Mer des Pyrénées-Atlantiques 

64-2023-03-17-00001

Arrêté portant autorisation d'occupation

temporaire du domaine public maritime

Commune de Guéthary

Pétitionnaire: MAIRIE DE GUETHARY

Direction Départementale des Territoires et de la Mer des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2023-03-17-00001 - Arrêté portant autorisation

d'occupation temporaire du domaine public maritime

Commune de Guéthary

Pétitionnaire: MAIRIE DE GUETHARY

39



Direction Départementale des Territoires et de la Mer des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2023-03-17-00001 - Arrêté portant autorisation

d'occupation temporaire du domaine public maritime

Commune de Guéthary

Pétitionnaire: MAIRIE DE GUETHARY

40



Direction Départementale des Territoires et de la Mer des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2023-03-17-00001 - Arrêté portant autorisation

d'occupation temporaire du domaine public maritime

Commune de Guéthary

Pétitionnaire: MAIRIE DE GUETHARY

41



Direction Départementale des Territoires et de la Mer des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2023-03-17-00001 - Arrêté portant autorisation

d'occupation temporaire du domaine public maritime

Commune de Guéthary

Pétitionnaire: MAIRIE DE GUETHARY

42



Direction Départementale des Territoires et de la Mer des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2023-03-17-00001 - Arrêté portant autorisation

d'occupation temporaire du domaine public maritime

Commune de Guéthary

Pétitionnaire: MAIRIE DE GUETHARY

43



Direction Départementale des Territoires et de la Mer des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2023-03-17-00001 - Arrêté portant autorisation

d'occupation temporaire du domaine public maritime

Commune de Guéthary

Pétitionnaire: MAIRIE DE GUETHARY

44



Direction Départementale des Territoires et de la Mer des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2023-03-17-00001 - Arrêté portant autorisation

d'occupation temporaire du domaine public maritime

Commune de Guéthary

Pétitionnaire: MAIRIE DE GUETHARY

45



Direction Départementale des Territoires et de

la Mer des Pyrénées-Atlantiques 

64-2023-03-17-00002

Arrêté portant autorisation de circuler sur les

plages

Communes de Guéthary et Bidart

Pétitionnaire: RENE LAPORTE / SOBAMAT

Direction Départementale des Territoires et de la Mer des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2023-03-17-00002 - Arrêté portant autorisation

de circuler sur les plages

Communes de Guéthary et Bidart

Pétitionnaire: RENE LAPORTE / SOBAMAT

46



Direction Départementale des Territoires et de la Mer des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2023-03-17-00002 - Arrêté portant autorisation

de circuler sur les plages

Communes de Guéthary et Bidart

Pétitionnaire: RENE LAPORTE / SOBAMAT

47



Direction Départementale des Territoires et de la Mer des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2023-03-17-00002 - Arrêté portant autorisation

de circuler sur les plages

Communes de Guéthary et Bidart

Pétitionnaire: RENE LAPORTE / SOBAMAT

48



Direction Départementale des Territoires et de la Mer des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2023-03-17-00002 - Arrêté portant autorisation

de circuler sur les plages

Communes de Guéthary et Bidart

Pétitionnaire: RENE LAPORTE / SOBAMAT

49



Direction Départementale des Territoires et de la Mer des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2023-03-17-00002 - Arrêté portant autorisation

de circuler sur les plages

Communes de Guéthary et Bidart

Pétitionnaire: RENE LAPORTE / SOBAMAT

50



Direction Départementale des Territoires et de

la Mer des Pyrénées-Atlantiques 

64-2023-03-21-00001

Arrêté autorisation la capture d'espèces

piscicoles dans le cadre des travaux de gestion

de sédiments sous le Pont Larrondoa, sur le

ruisseau de Bassebourre, sur la commune

d'Itxasou

Direction Départementale des Territoires et de la Mer des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2023-03-21-00001 - Arrêté autorisation la capture

d'espèces piscicoles dans le cadre des travaux de gestion de sédiments sous le Pont Larrondoa, sur le ruisseau de Bassebourre, sur la

commune d'Itxasou

51



Direction départementale
des territoires et de la mer

Service Eau

Arrêté n°              
portant autorisation de capture des populations piscicoles

à des fins de sauvegarde

LE PRÉFET DES PYRÉNÉES-ATLANTIQUES
Chevalier de l’Ordre National du Mérite

VU le code de l’environnement et notamment les articles L. 436-9 et R. 432-6 ;

VU l’arrêté ministériel du 2 février 1989 relatif à l’utilisation des installations de pêche à l’électricité ;

VU l’arrêté du 6 août 2013 fixant en application de l’article R. 432-6 du code de l’environnement, la
forme et le contenu des demandes d’autorisation prévues au 2° de l’article L. 432-10 et à l’article L. 436-
9 du code de l’environnement, modifié par l’arrêté ministériel du 8 novembre 2016 ;

VU l’arrêté préfectoral n° 64-2022-10-24-00016 du 24 octobre 2022 donnant délégation de signature à
Monsieur Fabien Menu directeur départemental des territoires et de la mer des Pyrénées-Atlantiques
pour la pêche en eaux douces ;

VU l’arrêté préfectoral n° 64-2022-10-28-00005 du 28 octobre 2022 donnant subdélégation de signature
hors fonction d’ordonnateur au sein de la direction départementale des territoires et de la mer des
Pyrénées-Atlantiques ;

VU la  demande présentée par  la  maison  d’initiation à  la  faune  et  aux espaces  naturels,  études et
conseils (MIFENEC) pour le compte de la Mairie d’Itxassou en date du 28 février 2023 ;

VU l’avis de l’office français de la biodiversité des Pyrénées-Atlantiques en date du 3 mars 2023 ;

VU l’avis de la fédération départementale de pêche et de protection du milieu aquatique des Pyrénées-
Atlantiques en date du 3 mars 2023 ;

VU l’absence d’avis de l’association interdépartementale agréée des pêcheurs professionnels en eau
douce du Bassin de l’Adour et versant Côtier consultée en date du 3 mars 2023 ;

CONSIDÉRANT la nécessité de capturer des espèces piscicoles par pêche électrique dans le cadre de
travaux  de  gestion  des  sédiments  sous  le  Pont  Larrondoa,  sur  le  ruisseau  de  Bassebourre,  sur  la
commune d'Itxassou ;

Sur proposition du directeur départemental des territoires et de la mer des Pyrénées-Atlantiques ;

1 / 4
Direction départementale des territoires et de la mer des Pyrénées-Atlantiques
Cité administrative – boulevard Tourasse – CS 57577 – 64032 PAU CEDEX
Tél. (standard) : 05 59 80 86 00 – www.pyrenees-atlantiques.gouv.fr

Direction Départementale des Territoires et de la Mer des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2023-03-21-00001 - Arrêté autorisation la capture

d'espèces piscicoles dans le cadre des travaux de gestion de sédiments sous le Pont Larrondoa, sur le ruisseau de Bassebourre, sur la

commune d'Itxasou

52



ARRÊTE

Article premier : Bénéficiaire de l’autorisation
La commune d’Itxassou (n° SIRET 216 402 792 00016), représentée par son Maire, ci-après dénommée
« le bénéficiaire », est autorisée à capturer du poisson dans les conditions figurant au présent arrêté.

Article 2 : Objet de l’opération
Capture d’espèces piscicoles par pêche électrique dans le cadre de travaux de gestion des sédiments
sous le Pont Larrondoa, sur le ruisseau de Bassebourre, sur la commune d'Itxassou.

Les pêches de sauvegarde doivent être réalisées dans un délai maximum de 24 heures avant les travaux.

Article 3 : Responsable(s) de l’exécution matérielle
Personne responsable : Monsieur Julien Jauréguy ou Monsieur Dylan Fournier de MIFENEC.

Intervenants :
– Madame Sophie Gansoinat, équipe de pêche MIFENEC ;
– Monsieur Pascal Garcia, équipe de pêche MIFENEC ;
– Monsieur Nicolas Serres, équipe de pêche MIFENEC ;
– Madame Morgane de Joantho, équipe de pêche MIFENEC.

Article   4   : Validité
La présente autorisation est valable du 22 mars 2023 au 30 mai 2023 inclus, sous réserve de l’obtention
par le bénéficiaire de l’accord pour réaliser les travaux au titre de la législation sur l’eau.

Le  bénéficiaire  informe au  minimum 48  heures  à  l’avance  de  la  date  effective  de  l’opération  par
message électronique à la direction départementale des territoires et de la mer et à l’office français de
la biodiversité.

Lieu de capture et commune concernés : ruisseau de Bassebourre, sous l’ouvrage « Pont Larrondoa » sur
la commune d’Itxassou.

Article   5   : Moyens de capture autorisés
Les  poissons  sont  capturés  par  pêche  électrique  selon  les  modalités  définies  dans  la  demande
présentée par MIFENEC.

Article   6   : Désinfection des matériels et équipements
Le  matériel  et  l’équipement  des  personnes  sont  désinfectés  avant  et  après  chacune  des  diverses
interventions.

Article   7   : Espèces autorisées
Toutes espèces de poissons à différents stades de développement.

Article   8   : Destination du poisson et moyens utilisés pour le transport du poisson vivant
Les poissons capturés sont remis à l’eau en aval de la zone impactée par les travaux selon les modalités
définies dans la demande présentée par MIFENEC.

Les  espèces  capturées  non-représentées  sur  la  nomenclature  des  espèces  présentes  dans  les  eaux
douces françaises ou susceptibles de provoquer un déséquilibre biologique sont détruites sur place
(sans  transport)  ou  remises  au  détenteur  du  droit  de  pêche  pour  destruction  dans  les  mêmes
conditions.

Article   9   : Droit des tiers
Les droits des tiers sont et demeurent expressément réservés.

2 / 4
Direction départementale des territoires et de la mer des Pyrénées-Atlantiques
Cité administrative – boulevard Tourasse – CS 57577 – 64032 PAU CEDEX
Tél. (standard) : 05 59 80 86 00 – www.pyrenees-atlantiques.gouv.fr

Direction Départementale des Territoires et de la Mer des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2023-03-21-00001 - Arrêté autorisation la capture

d'espèces piscicoles dans le cadre des travaux de gestion de sédiments sous le Pont Larrondoa, sur le ruisseau de Bassebourre, sur la

commune d'Itxasou

53



Article   10   : Rapport final
Dans un délai  de deux mois à compter de l’expiration de la présente autorisation, le bénéficiaire a
obligation d’adresser un rapport de synthèse des opérations réalisées (précisant les espèces capturées,
le nombre, le lieu où les poissons sont déversés, éventuellement leur destruction s’il  s’agit d’espèces
non-représentées  sur  la  nomenclature  des  espèces  présentes  dans  les  eaux  douces  françaises  ou
susceptibles de provoquer un déséquilibre biologique), à la préfecture, à la direction départementale
des territoires et de la mer des Pyrénées-Atlantiques, au service départemental de l’office français de la
biodiversité des Pyrénées-Atlantiques, à la fédération départementale de pêche et de protection du
milieu  aquatique  des  Pyrénées-Atlantiques  ainsi  qu’à  l’association  interdépartementale  agréée  des
pêcheurs professionnels en eau douce du Bassin de l’Adour et versant Côtier.

Article   11   : Présentation de l’autorisation
Le  bénéficiaire  ou  le  responsable  de  l’exécution  matérielle  de  l’opération,  doit  être  porteur  de  la
présente autorisation lors des opérations de capture ou de transport. Il est tenu de la présenter à toute
demande des agents commissionnés au titre de la police de la pêche.

Article   12   : Retrait de l’autorisation
La  présente  autorisation  est  personnelle  et  incessible.  Elle  peut  être  retirée  à  tout  moment  si  le
bénéficiaire n’en respecte pas les clauses ou les prescriptions qui lui sont liées.

Article   13   : Autres dispositions
Cette autorisation est délivrée au titre de l’article L. 436-9 du code de l’environnement sans préjudice
du respect de toute autre réglementation applicable.

Article   14   : Publicité
L’arrêté  est  publié  au  recueil  des  actes  administratifs  des  services  de  l’État  dans  les  Pyrénées-
Atlantiques.

L’arrêté est mis à la disposition du public sur le site internet des services de l’État dans les Pyrénées-
Atlantiques.

Article 15 : Délais et voies de recours
Le présent arrêté est susceptible de recours pour excès de pouvoir devant le tribunal administratif de
Pau à compter de sa publication au recueil des actes administratifs des services de l’État dans un délai
de deux mois.

Dans le même délai de deux mois, le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours gracieux. Le silence
gardé par l’administration pendant plus de deux mois sur la demande de recours gracieux emporte
décision implicite de rejet  de cette demande conformément à l’article R. 421-2 du code de justice
administrative.

Cette décision de rejet peut à son tour faire l’objet d’un recours devant le tribunal administratif de Pau
dans un délai de deux mois.

3 / 4
Direction départementale des territoires et de la mer des Pyrénées-Atlantiques
Cité administrative – boulevard Tourasse – CS 57577 – 64032 PAU CEDEX
Tél. (standard) : 05 59 80 86 00 – www.pyrenees-atlantiques.gouv.fr

Direction Départementale des Territoires et de la Mer des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2023-03-21-00001 - Arrêté autorisation la capture

d'espèces piscicoles dans le cadre des travaux de gestion de sédiments sous le Pont Larrondoa, sur le ruisseau de Bassebourre, sur la

commune d'Itxasou

54



Article 16 : Exécution
Le secrétaire général de la préfecture des Pyrénées-Atlantiques, le sous-préfet de Bayonne, le directeur
départemental des territoires et de la mer, le directeur régional de l’office français de la biodiversité des
Pyrénées-Atlantiques et le président de la fédération départementale de pêche et de protection du
milieu aquatique des Pyrénées-Atlantiques sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution
du présent arrêté.

Pau, le 21 mars 2023

Pour le Préfet des Pyrénées-Atlantiques,
et par subdélégation,
La cheffe du service Eau,

Juliette FRIEDLING

Destinataire : Maison d’initiation à la faune et aux espaces naturels études et conseils (MIFENEC)
456 chemin du moulin neuf d’Urt – 64520 BARDOS

Copie à : OFB – FDAAPPMA – AAPPED ADOUR – UPEPB

4 / 4
Direction départementale des territoires et de la mer des Pyrénées-Atlantiques
Cité administrative – boulevard Tourasse – CS 57577 – 64032 PAU CEDEX
Tél. (standard) : 05 59 80 86 00 – www.pyrenees-atlantiques.gouv.fr

Direction Départementale des Territoires et de la Mer des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2023-03-21-00001 - Arrêté autorisation la capture

d'espèces piscicoles dans le cadre des travaux de gestion de sédiments sous le Pont Larrondoa, sur le ruisseau de Bassebourre, sur la

commune d'Itxasou

55



Direction Départementale des Territoires et de

la Mer des Pyrénées-Atlantiques 

64-2023-03-20-00006

Arrêté portant autorisation de capture d'espèces

piscicoles dans le cadre de travaux de

réhabilitation du pont de Bassilour sur l'Uhabia

sur la commune de Bidart

Direction Départementale des Territoires et de la Mer des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2023-03-20-00006 - Arrêté portant autorisation

de capture d'espèces piscicoles dans le cadre de travaux de réhabilitation du pont de Bassilour sur l'Uhabia sur la commune de Bidart 56



Direction départementale
des territoires et de la mer

Service Eau

Arrêté n°              
portant autorisation de capture des populations piscicoles

à des fins de sauvegarde

LE PRÉFET DES PYRÉNÉES-ATLANTIQUES
Chevalier de l’Ordre National du Mérite

VU le code de l’environnement et notamment les articles L. 436-9 et R. 432-6 ;

VU l’arrêté ministériel du 2 février 1989 relatif à l’utilisation des installations de pêche à l’électricité ;

VU l’arrêté du 6 août 2013 fixant en application de l’article R. 432-6 du code de l’environnement, la
forme et le contenu des demandes d’autorisation prévues au 2° de l’article L. 432-10 et à l’article L. 436-
9 du code de l’environnement, modifié par l’arrêté ministériel du 8 novembre 2016 ;

VU l’arrêté préfectoral n° 64-2022-10-24-00016 du 24 octobre 2022 donnant délégation de signature à
Monsieur Fabien Menu directeur départemental des territoires et de la mer des Pyrénées-Atlantiques
pour la pêche en eaux douces ;

VU l’arrêté préfectoral n° 64-2022-10-28-00005 du 28 octobre 2022 donnant subdélégation de signature
hors fonction d’ordonnateur au sein de la direction départementale des territoires et de la mer des
Pyrénées-Atlantiques ;

VU la demande présentée par l’association des propriétaires riverains de la Nive (APRN) pour le compte
de la SAS Etchart Construction mandatée par la commune de Bidart en date du 14 mars 2023 ;

VU l’avis de l’office français de la biodiversité des Pyrénées-Atlantiques en date du 14 mars 2023 ;

VU l’avis de la fédération départementale de pêche et de protection du milieu aquatique des Pyrénées-
Atlantiques en date du 16 mars 2023 ;

VU l’absence d’avis de l’association interdépartementale agréée des pêcheurs professionnels en eau
douce du Bassin de l’Adour et versant Côtier consultée en date du 14 mars 2023 ;

CONSIDÉRANT la nécessité de capturer des espèces piscicoles par pêche électrique dans le cadre de
travaux de réhabilitation du pont de Bassilour, sur l’Uhabia, sur la commune de Bidart ;

Sur proposition du directeur départemental des territoires et de la mer des Pyrénées-Atlantiques ;

1 / 4
Direction départementale des territoires et de la mer des Pyrénées-Atlantiques
Cité administrative – boulevard Tourasse – CS 57577 – 64032 PAU CEDEX
Tél. (standard) : 05 59 80 86 00 – www.pyrenees-atlantiques.gouv.fr

Direction Départementale des Territoires et de la Mer des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2023-03-20-00006 - Arrêté portant autorisation

de capture d'espèces piscicoles dans le cadre de travaux de réhabilitation du pont de Bassilour sur l'Uhabia sur la commune de Bidart 57



ARRÊTE

Article premier : Bénéficiaire de l’autorisation
La SAS Etchart  construction  (n° SIRET 732  720 388  00022),  représentée  par  son  directeur,  ci-après
dénommée « le  bénéficiaire »,  est  autorisée  à  capturer  du  poisson  dans  les  conditions  figurant  au
présent arrêté.

Article 2 : Objet de l’opération
Capture d’espèces piscicoles par pêche électrique dans le cadre de travaux de réhabilitation du pont de
Bassilour, sur l’Uhabia, sur la commune de Bidart.

Les pêches de sauvegarde doivent être réalisées dans un délai maximum de 24 heures avant les travaux.

Article 3 : Responsable(s) de l’exécution matérielle
Personne responsable : Madame Lucie CROUZEAU, technicienne de l’AAPPMA APRN.

Intervenants : bénévoles de l’APRN habilités aux risques électriques.

Article   4   : Validité
La présente autorisation est valable du 20 mars 2023 au 20 avril 2023 inclus, sous réserve de l’obtention
par le bénéficiaire de l’accord pour réaliser les travaux au titre de la législation sur l’eau.

Le  bénéficiaire  informe au  minimum 48  heures  à  l’avance  de  la  date  effective  de  l’opération  par
message électronique à la direction départementale des territoires et de la mer et à l’office français de
la biodiversité.

Lieu de capture et commune concernés : l’Uhabia,  au niveau de l’ouvrage du Pont de Bassilour, sur la
commune de Bidart.

Article   5   : Moyens de capture autorisés
Les  poissons  sont  capturés  par  pêche  électrique  selon  les  modalités  définies  dans  la  demande
présentée par l’APRN.

Article   6   : Désinfection des matériels et équipements
Le  matériel  et  l’équipement  des  personnes  sont  désinfectés  avant  et  après  chacune  des  diverses
interventions.

Article   7   : Espèces autorisées
Toutes espèces de poissons à différents stades de développement.

Article   8   : Destination du poisson et moyens utilisés pour le transport du poisson vivant
Les  poissons  capturés  sont  remis  à  l’eau  en  amont  de  la  zone  impactée  par  les  travaux  selon  les
modalités définies dans la demande présentée par l’APRN.

Les  espèces  capturées  non-représentées  sur  la  nomenclature  des  espèces  présentes  dans  les  eaux
douces françaises ou susceptibles de provoquer un déséquilibre biologique sont détruites sur place
(sans  transport)  ou  remises  au  détenteur  du  droit  de  pêche  pour  destruction  dans  les  mêmes
conditions.

Article   9   : Droit des tiers
Les droits des tiers sont et demeurent expressément réservés.

2 / 4
Direction départementale des territoires et de la mer des Pyrénées-Atlantiques
Cité administrative – boulevard Tourasse – CS 57577 – 64032 PAU CEDEX
Tél. (standard) : 05 59 80 86 00 – www.pyrenees-atlantiques.gouv.fr

Direction Départementale des Territoires et de la Mer des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2023-03-20-00006 - Arrêté portant autorisation

de capture d'espèces piscicoles dans le cadre de travaux de réhabilitation du pont de Bassilour sur l'Uhabia sur la commune de Bidart 58



Article   10   : Rapport final
Dans un délai  de deux mois à compter de l’expiration de la présente autorisation, le bénéficiaire a
obligation d’adresser un rapport de synthèse des opérations réalisées (précisant les espèces capturées,
le nombre, le lieu où les poissons sont déversés, éventuellement leur destruction s’il  s’agit d’espèces
non-représentées  sur  la  nomenclature  des  espèces  présentes  dans  les  eaux  douces  françaises  ou
susceptibles de provoquer un déséquilibre biologique), à la préfecture, à la direction départementale
des territoires et de la mer des Pyrénées-Atlantiques, au service départemental de l’office français de la
biodiversité des Pyrénées-Atlantiques, à la fédération départementale de pêche et de protection du
milieu  aquatique  des  Pyrénées-Atlantiques  ainsi  qu’à  l’association  interdépartementale  agréée  des
pêcheurs professionnels en eau douce du Bassin de l’Adour et versant Côtier.

Article   11   : Présentation de l’autorisation
Le  bénéficiaire  ou  le  responsable  de  l’exécution  matérielle  de  l’opération,  doit  être  porteur  de  la
présente autorisation lors des opérations de capture ou de transport. Il est tenu de la présenter à toute
demande des agents commissionnés au titre de la police de la pêche.

Article   12   : Retrait de l’autorisation
La  présente  autorisation  est  personnelle  et  incessible.  Elle  peut  être  retirée  à  tout  moment  si  le
bénéficiaire n’en respecte pas les clauses ou les prescriptions qui lui sont liées.

Article   13   : Autres dispositions
Cette autorisation est délivrée au titre de l’article L. 436-9 du code de l’environnement sans préjudice
du respect de toute autre réglementation applicable.

Article   14   : Publicité
L’arrêté  est  publié  au  recueil  des  actes  administratifs  des  services  de  l’État  dans  les  Pyrénées-
Atlantiques.

L’arrêté est mis à la disposition du public sur le site internet des services de l’État dans les Pyrénées-
Atlantiques.

Article 15 : Délais et voies de recours
Le présent arrêté est susceptible de recours pour excès de pouvoir devant le tribunal administratif de
Pau à compter de sa publication au recueil des actes administratifs des services de l’État dans un délai
de deux mois.

Dans le même délai de deux mois, le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours gracieux. Le silence
gardé par l’administration pendant plus de deux mois sur la demande de recours gracieux emporte
décision implicite de rejet  de cette demande conformément à l’article R. 421-2 du code de justice
administrative.

Cette décision de rejet peut à son tour faire l’objet d’un recours devant le tribunal administratif de Pau
dans un délai de deux mois.

3 / 4
Direction départementale des territoires et de la mer des Pyrénées-Atlantiques
Cité administrative – boulevard Tourasse – CS 57577 – 64032 PAU CEDEX
Tél. (standard) : 05 59 80 86 00 – www.pyrenees-atlantiques.gouv.fr

Direction Départementale des Territoires et de la Mer des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2023-03-20-00006 - Arrêté portant autorisation

de capture d'espèces piscicoles dans le cadre de travaux de réhabilitation du pont de Bassilour sur l'Uhabia sur la commune de Bidart 59



Article 16 : Exécution
Le secrétaire général de la préfecture des Pyrénées-Atlantiques, le sous-préfet de Bayonne, le directeur
départemental des territoires et de la mer, le directeur régional de l’office français de la biodiversité des
Pyrénées-Atlantiques et le président de la fédération départementale de pêche et de protection du
milieu aquatique des Pyrénées-Atlantiques sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution
du présent arrêté.

Pau, le 20 mars 2023

Pour le Préfet des Pyrénées-Atlantiques,
et par subdélégation,
La cheffe du service Eau,

Juliette FRIEDLING

Destinataire : AAPPMA APRN – 54 route de Bayonne – 64220 UHART-CIZE

Copie à : OFB – FDAAPPMA – AAPPED ADOUR – UPEPB

4 / 4
Direction départementale des territoires et de la mer des Pyrénées-Atlantiques
Cité administrative – boulevard Tourasse – CS 57577 – 64032 PAU CEDEX
Tél. (standard) : 05 59 80 86 00 – www.pyrenees-atlantiques.gouv.fr

Direction Départementale des Territoires et de la Mer des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2023-03-20-00006 - Arrêté portant autorisation

de capture d'espèces piscicoles dans le cadre de travaux de réhabilitation du pont de Bassilour sur l'Uhabia sur la commune de Bidart 60



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques

64-2023-03-17-00008

Arrêté autorisant un établissement

congréganiste à aliéner un bien immobilier

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-03-17-00008 - Arrêté autorisant un établissement congréganiste à aliéner un bien

immobilier 61



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-03-17-00008 - Arrêté autorisant un établissement congréganiste à aliéner un bien

immobilier 62



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-03-17-00008 - Arrêté autorisant un établissement congréganiste à aliéner un bien

immobilier 63



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques

64-2023-03-22-00003

Arrêté préfectoral portant agrément d'un

domiciliataire d'entreprises

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-03-22-00003 - Arrêté préfectoral portant agrément d'un domiciliataire d'entreprises 64



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-03-22-00003 - Arrêté préfectoral portant agrément d'un domiciliataire d'entreprises 65



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-03-22-00003 - Arrêté préfectoral portant agrément d'un domiciliataire d'entreprises 66



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques

64-2023-03-22-00001

AP habilitation certificats de conformité

CEDACOM SUD

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-03-22-00001 - AP habilitation certificats de conformité CEDACOM SUD 67



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-03-22-00001 - AP habilitation certificats de conformité CEDACOM SUD 68



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-03-22-00001 - AP habilitation certificats de conformité CEDACOM SUD 69



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques

64-2023-03-03-00012

AP portant suppression de la regie de recettes de

Serres-Castet

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-03-03-00012 - AP portant suppression de la regie de recettes de Serres-Castet 70



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-03-03-00012 - AP portant suppression de la regie de recettes de Serres-Castet 71



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-03-03-00012 - AP portant suppression de la regie de recettes de Serres-Castet 72



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques

64-2023-03-03-00014

AP suppression de la régie de recettes d'Anglet

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-03-03-00014 - AP suppression de la régie de recettes d'Anglet 73



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-03-03-00014 - AP suppression de la régie de recettes d'Anglet 74



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-03-03-00014 - AP suppression de la régie de recettes d'Anglet 75



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques

64-2023-03-03-00020

AP SUPPRESSION REGIE MUNICIPALE DE BIDART

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-03-03-00020 - AP SUPPRESSION REGIE MUNICIPALE DE BIDART 76



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-03-03-00020 - AP SUPPRESSION REGIE MUNICIPALE DE BIDART 77



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-03-03-00020 - AP SUPPRESSION REGIE MUNICIPALE DE BIDART 78



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques

64-2023-03-03-00018

AP SUPPRESSION REGIE MUNICIPALE DE

PARDIES

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-03-03-00018 - AP SUPPRESSION REGIE MUNICIPALE DE PARDIES 79



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-03-03-00018 - AP SUPPRESSION REGIE MUNICIPALE DE PARDIES 80



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-03-03-00018 - AP SUPPRESSION REGIE MUNICIPALE DE PARDIES 81



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques

64-2023-03-03-00016

AP SUPPRESSION REGIE MUNICIPALE OLORON

STE MARIE

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-03-03-00016 - AP SUPPRESSION REGIE MUNICIPALE OLORON STE MARIE 82



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-03-03-00016 - AP SUPPRESSION REGIE MUNICIPALE OLORON STE MARIE 83



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-03-03-00016 - AP SUPPRESSION REGIE MUNICIPALE OLORON STE MARIE 84



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques

64-2023-03-03-00013

AP suppression régisseur de la régie de

Serres-Castet

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-03-03-00013 - AP suppression régisseur de la régie de Serres-Castet 85



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-03-03-00013 - AP suppression régisseur de la régie de Serres-Castet 86



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-03-03-00013 - AP suppression régisseur de la régie de Serres-Castet 87



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques

64-2023-03-03-00015

AP suppression régisseur de la régie municipale

d'Anglet

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-03-03-00015 - AP suppression régisseur de la régie municipale d'Anglet 88



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-03-03-00015 - AP suppression régisseur de la régie municipale d'Anglet 89



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-03-03-00015 - AP suppression régisseur de la régie municipale d'Anglet 90



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques

64-2023-03-03-00017

AP suppression régisseur régie municipale

d'Oloron Ste Marie

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-03-03-00017 - AP suppression régisseur régie municipale d'Oloron Ste Marie 91



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-03-03-00017 - AP suppression régisseur régie municipale d'Oloron Ste Marie 92



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-03-03-00017 - AP suppression régisseur régie municipale d'Oloron Ste Marie 93



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques

64-2023-03-03-00021

AP SUPPRESSION REGISSEUR REGIE MUNICIPALE

DE BIDART

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-03-03-00021 - AP SUPPRESSION REGISSEUR REGIE MUNICIPALE DE BIDART 94



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-03-03-00021 - AP SUPPRESSION REGISSEUR REGIE MUNICIPALE DE BIDART 95



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-03-03-00021 - AP SUPPRESSION REGISSEUR REGIE MUNICIPALE DE BIDART 96



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques

64-2023-03-03-00019

AP SUPPRESSION REGISSEUR REGIE MUNICIPALE

DE PARDIES

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-03-03-00019 - AP SUPPRESSION REGISSEUR REGIE MUNICIPALE DE PARDIES 97



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-03-03-00019 - AP SUPPRESSION REGISSEUR REGIE MUNICIPALE DE PARDIES 98



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-03-03-00019 - AP SUPPRESSION REGISSEUR REGIE MUNICIPALE DE PARDIES 99


